
LV
LV

-S
LR

-IR
S ©

 Fe
de

ra
l E

xp
re

ss
 C

or
po

ra
tio

n, 
all

 ri
gh

ts
 re

se
rv

ed
 – 

20
24

.

Neatkarīgi no tā, vai sūtījums ir smags vai viegls, steidzams vai laika faktors tam nav tik svarīgs, 
FedEx ir piemērots risinājums. Izmantojiet ļoti uzticamu pakalpojumu par konkurētspējīgām 
cenām un savlaicīgi nogādājiet savus sūtījumus galamērķī. 

Kā aprēķināt izmaksas, kas attiecas uz jūsu sūtījumu
• Atrodiet jūsu galamērķa/izcelsmes vietu attiecīgās zonas tabulās.
• Izvēlieties, kuru pakalpojumu vēlaties izmantot.
• Nosakiet sūtījuma kopējo svaru, lai attiecīgajā slejā atrastu transportēšanas izmaksas. 
• Nosakiet, vai uz jūsu sūtījumu attiecas degvielas piemaksa vai citas piemaksas.

Informācija par tarifiem
Transportēšanas tarifi ir spēkā no 2024. gada 1. janvāra. FedEx Express piedāvātie transportēšanas tarifi un pakalpojumi var 
jebkurā laikā ar iepriekšēju paziņojumu vai bez tā tikt grozīti, mainīti vai pārtraukti. Tie var atšķirties arī atkarībā no 
paņemšanas vai piegādes vietas, sūtījuma izmēra, svara vai veida.

FedEx Express pārvadāšanas noteikumi un nosacījumi
Uz visiem sūtījumiem attiecas FedEx Express pārvadāšanas noteikumi (“Pārvadāšanas nosacījumi”), kas publicēti un uzturēti 
attiecīgajā fedex.com vietnē. Sūtījumiem, kuru izcelsme ir Latvija, pārvadāšanas nosacījumus varat atrast šeit:  
fedex.com/lv/services/terms. Šajā dokumentā iekļautā informācija par jūsu tarifiem un sūtījumiem daļēji ir ņemta no 
pārvadāšanas nosacījumiem un sniegta tikai atsauces nolūkos. Jebkura konflikta gadījumā noteicošie ir tiešsaistē publicētie 
pārvadāšanas nosacījumi.

Nodevas, nodokļi un papildus piemaksas
Noteiktiem sūtījumiem var piemērot nodevas un nodokļus. Šīs nodevas un nodokļi tiks iekļauti saņēmēja rēķinā, kur tas ir 
atļauts, ja vien nosūtītājs nav pieprasījis citādi. Ja FedEx maksā nodevas, nodokļus vai citai nodevas muitas aģentūrai, lai 
pabeigtu noteiktu preču muitošanu, maksātājam tiks piemērota muitošanas pakalpojuma maksa, kas var atšķirties atkarībā no 
galamērķa valsts. Plašāku informāciju skatiet fedex.com/lv/ancillaryservices.
Atsevišķiem sūtījumiem var tikt piemērotas papildu maksas, tostarp degvielas un citas piemaksas, maksa par deklarēto 
pārvadājuma vērtību, atgriešanas maksa, maksa par īpašu apstrādi, importa un eksporta maksa, kā arī citas izmaksas, kas 
FedEx pamatoti radušās saistībā ar sūtījuma transportēšanu. Plašāku informāciju skatiet fedex.com/lv/ratesinformation. 
Visas cenas, piemaksas un citas piemērojamās maksas neietver jebkādu pievienotās vērtības nodokli (PVN), kas varētu būt 
piemērojams pēc tajā brīdī spēkā esošā tarifa.

Valūtas maiņas maksa
Var tikt piemērota papildus valūtas maiņas maksa, lai konvertētu cenas valūtās, kas atšķiras no maksātāja norēķinu konta 
valūtas.

Informācija par  
cenām un sūtījumiem

Latvijā piemērojams no 2024. gada 1. janvāra

https://www.fedex.com/lv-lv/home.html
https://www.fedex.com/lv-lv/conditions-of-carriage.html
https://www.fedex.com/lv-lv/ancillary-clearance-service.html
https://www.fedex.com/content/dam/fedex/international/rates/fedex-rates-vassuis-lv-lv.pdf


LV
LV

-S
LR

-IR
S ©

 Fe
de

ra
l E

xp
re

ss
 C

or
po

ra
tio

n, 
all

 ri
gh

ts
 re

se
rv

ed
 – 

20
24

.

Svars un izmēri
Izmēra svars ir vietas daudzums, kādu aizņem paka attiecībā pret tās faktisko svaru. Par katru sūtījumu FedEx iekasē 
samaksu, pamatojoties uz izmēra svaru vai faktisko svaru, atkarībā no tā, kurš ir lielāks. FedEx izmanto šādu tilpuma 
aprēķinu, lai noteiktu izmēra svaru vienai pakai: garums x augstums x platums cm/5 000.* Izmēra svars neattiecas uz 
sūtījumiem FedEx standarta iepakojumā, tomēr, ja FedEx® Pak Eiropā pārsniedz 0,0154 m3, var tikt piemērots izmēra svars. 
Par FedEx® Box iepakojumiem tiek iekasēta minimālā svara samaksa. 
Maksimālie paku izmēri ir definēti pakalpojuma aprakstā. Maksimālos izmērus skatiet vietnē fedex.com.
Jebkura paka, kas pārsniedz šos standarta mērījumus, tiek automātiski uzskatīta par FedEx International Priority® Freight, 
FedEx International Economy® Freight vai FedEx® Regional Economy Freight, un par to tiek attiecīgi piestādīts rēķins.
Minimālais maksājamais svars 68 kg attiecas uz FedEx International Priority Freight, FedEx International Economy Freight un 
FedEx Regional Economy Freight sūtījumiem.
Minimālais rēķināmais svars attiecas uz sūtījumiem, kas iepakoti FedEx Express kastēs un tūbās, izņemot FedEx® 10kg Box 
un FedEx® 25kg Box. Vērtības ir definētas šādi:

FedEx Box (visi izmēri) 1 kg 
FedEx® Tube  4 kg

Fiksētā cena attiecas uz sūtījumiem līdz 10 kg un 25 kg, attiecīgi, FedEx 10kg Box un FedEx 25kg Box iepakojumiem. 
Sūtījumiem, kas pārsniedz šo svaru, tiek aprēķināta piemaksa par katru kilogramu papildus.

FedEx Express ierobežotā atbildība 
FedEx Express atbildību par zaudējumiem, bojājumiem, kavējumiem vai jebkādām citām prasībām saistībā ar sūtījumiem 
vairumā gadījumu regulē starptautiskās konvencijas vai valstu transporta likumi. Dažos gadījumos atbildība var tikt pilnībā 
izslēgta, ja ir ievēroti termiņi un citas prasības, kas noteiktas pārvadāšanas nosacījumos.
Lai iegūtu pilnīgu informāciju par FedEx Express atbildību, lūdzu, uzmanīgi izlasiet pārvadāšanas nosacījumus. Ja atbildība 
ir spēkā, nosacījumi var atšķirties atkarībā no izmantotā pakalpojuma.

Maksimālā atbildība: pārvadājuma deklarētā vērtība
FedEx Express nenodrošina kravas atbildību vai pilna riska apdrošināšanu sūtījumiem.
 Tomēr sūtītājs var izvēlēties samaksāt papildu maksu, lai Gaisa pārvadājumu pavadzīmē norādītu Deklarēto pārvadājuma 
vērtību, kas pārsniedz standarta atbildības robežas (un ir saskaņā ar Pārvadājumu noteikumos noteiktajiem ierobežojumiem).
Maksa par katru sūtījumu tiks aprēķināta 100 ASV dolāru apmērā (vai tā daļu), kuras FedEx Express pieņems pēc ārpus 
standarta atbildības. Detalizētāku informāciju par cenu var iegūt, piesakot sūtījumu.
Deklarētā pārvadājuma vērtība ir ierobežota līdz maksimālajai summai un var atšķirties atkarībā no atrašanās vietas. 
Deklarētā pārvadājuma vērtība nedrīkst pārsniegt:
–  sūtījuma satura vai muitas deklarētās vērtības faktisko vērtību (sūtījuma satura pārdošanas cena vai aizvietošanas 
izmaksas, kas nepieciešamas muitošanai); 

– Līdz 100 ASV dolāru par sūtījumu ar FedEx® Envelope vai FedEx Pak; 
–  1 000 ASV dolāri par sūtījumu noteiktiem unikāliem priekšmetiem (pilnu informāciju skatiet Pārvadāšanas noteikumos.  
Tas attiecas ne tikai uz tādiem priekšmetiem kā mākslas darbi, filmas, senlietas, stikla trauki, juvelierizstrādājumi, 
kažokādas un pulksteņi);

–   50 000 ASV dolāru par katru sūtījumu visos servisos, izņemot kravu pārvadāšanas pakalpojumos. Šajā gadījumā tie 
nedrīkst pārsniegt 100 000 ASV dolāru par sūtījumu (uz lielāko daļu galamērķu).

Plašāku informāciju, tostarp jaunākās summas vietējā valūtā, skatiet dokumentā “Pievienotās vērtības pakalpojumi un 
piemaksas”.
Uz FedEx® International Connect Plus “Maksimālās atbildības”, nosacījumi neattiecas uz šo pakalpojumu, tostarp  
FedEx Envelope vai FedEx Pak deklarētā pārvadājuma vērtība.

*  FedEx® Regional Economy un FedEx Regional Economy Freight DIM dalītājs ir 4 000. FedEx Regional Economy un FedEx Regional Economy Freight ir mūsu Eiropas 
iekšējās ekonomikas pakalpojumiem un ir pieejami tikai atsevišķiem klientiem. Lai iegūtu papildinformāciju, lūdzu, sazinieties ar vietējo tirdzniecības pārstāvi.

https://www.fedex.com/lv-lv/shipping.html

